
平成２９年１０月６日 

保護者 様  

 

山武市立成東東中学校 

校 長  齊田 謙一 

 

平成 29年度千葉県教育委員会指定 
特色ある道徳教育推進校（兼 心の教育推進キャンペーン実施校） 

における研究事業の公開研究会について（ご案内） 
 

清秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

から，本校教育活動にご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。 

さて，本校では標記の公開研究会を下記のとおり実施いたします。 

つきましては，ご多用の折とは存じますが，保護者の皆様にも是非ご参加いただきたく 

お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 研究主題  「主体的に道徳性を高めようとする生徒の育成」 

      ～生徒が意欲的に考え議論する授業づくりをめざして～ 

 

２ 期  日    平成２９年１１月８日（水） 

 

３ 会  場    山武市立成東東中学校   

  

４ 主  催    千葉県教育委員会 

 

５ 日  程   

受付（昇降口） 

１３：００～１３：３０ 

公開授業（各教室） 

１３：３０～１４：２０ 

全体会（体育館） 

１４：４０～１６：１０ 

 

６ 講  師    千葉県教育庁東上総教育事務所    

指導主事  秋山 てるみ 先生 

 

 

 



７ 授業展開  １年Ａ組    指導者 戸村 栄  教諭 

         内容項目：Ｃ －（１０）遵法精神 

         資 料 名：『困ってしまった王様』 

         

２年Ｃ組    指導者 寺本 亜季 教諭 

         内容項目：Ｄ－（１９）生命尊重 

         資 料 名：『お母さんのお母さん』 

         

３年Ｂ組    指導者 今井 宏明 教諭 

         内容項目：Ｃ －（１８）郷土愛 

         資 料 名：『守りたいもの』    

 

８ 全 体 会  研究概要説明     研究主任  在原 徹 教諭 

        講師指導       指導主事  秋山 てるみ 先生     

 

９ その他 

 ・当日は１Ａ，２Ｃ，３Ｂ以外の生徒は給食後１２：４０一斉下校となります。 

 ・１Ａ，２Ｃ，３Ｂの生徒は公開授業終了後１４：３５下校です。 

 ・駐車場はグラウンドおよび体育館裏とさせていただきます。近隣の迷惑になりますの

で，路上駐車はくれぐれもご遠慮ください。 

・上履きをご用意の上，グラウンド側生徒昇降口（保護者受付）からお入りください。 


